Fondazione Senza Frontiere - Onlus (bilancio al 31.12.2009)

STATO PATRIMONIALE PER MACROCLASSI

Stato Patrimoniale

ATTIVO
A) Crediti verso associati per versamento quote
B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali:
Il - Immobilizzazioni materiali
Il - Immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
| - Rimanenze
I - Crediti
11l - Attivita finanziarie non immobilizzazioni
IV - Disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei erisconti
Totale attivo
PASSIVO EPATRIMONIO NETTO
A) Patrimonio netto
| - Patrimonio libero
1) Risultato gestionale esercizio in corso
2) Risultato gestionale esercizi precedenti
3) Riserve statutarie
Il - Fondo di dotazione dell'ente
11l - Patrimonio vincolato
1) Fondi vincolati destinati da terzi
2) Fondi vincolati per decizione degli organi istituzionali
Totale A)
B) Fondi per rischi ed oneri
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti

E) Ratei e risconti

Totale passivo e patrimonio netto

2009

3.076.622,43
21.397,02

3.098.019,45

107.987,02
191.653,45
299.640,47

757,64

3.398.417,56

57.192,83
12.593,23
44.599,60

1.291.142,25
1.113.309,83

1.113.309,83

2.461.644,91

11.798,45
924.715,16

259,04

3.398.417,56

2008

2.530.843,27

2.530.843,27

117.378,18
212.947,38
330.325,56

700,20

2.861.869,03

44.599,60
5.107,69
39.491,91

1.291.142,25
920.079,91

920.079,91

2.255.821,76

9.188,85
595.598,50

1.259,92

2.861.869,03

2007

2.247.905,35

2.247.905,35

117.921,42
138.417,43
256.338,85

723,19

2.504.967,39

39.491,91
77,77
39.414,14
1.291.142,25
896.540,91
143.948,17
752.592,74

2.227.175,07

7.018,63
269.519,95

1.253,74

2.504.967,39



ONERI E SPESE

1)

2)
3)
4)
5)

6)

7

Oneri da attivita tipiche
1.1) Contributi a progetti

1.2) Servizi

1.3) Godimento beni di terzi

1.4) Personale

1.5) Ammortamenti

1.6) Oneri diversi di gestione

Oneri promozionali e di raccolta fondi
Oneri da attivita accessorie

Oneri finanziari e patrimoniali

Oneri straordinari

Oneri di supporto generale

6.1) Acqusti

6.2) Servizi

6.3) Godimento beni di terzi
6.4) Personale

6.5) Ammortamenti

6.6) Altri oneri

Totale oneri

Contributi destinati aimmobilizzazioni

Risultato gestionale positivo

TOTALE A PAREGGIO

Rendiconto gestionale

2009 2008 2007
461.558,91 511.815,02 476.683,25
9.543,26 12.416,13 10.725,05
1.550,00 1.550,71 1.549,29
50.795,93 40.230,26 36.952,64
46.673,74 42.483,28 24.817,68
41.533,09 43.250,98 30.826,32
80,69
12.054,00 10.799,98 7.029,07
1.474,80 2.655,41
86.792,60 23.918,52 22.032,96
710.501,53 687.939,68 613.352,36
221.787,20 322.516,00 265.205,52
12.593,23 5.107,69 7,77

944.881,96] 1.015.563,37] 878.635,65]

PROVENTI E RICAVI

1) Proventi e ricavi da attivita tipiche
1.1) Da contributi su progetti

1.2) Da contratti con enti pubblici

1.3) Da soci ed associati

1.4) Da non soci

1.5) Altri proventi e ricavi

2) Proventi da raccolta fondi

3) Proventi e ricavi da attivita accessorie
4) Proventi finanziari e patrimoniali

5) Proventi straordinari

6) Contributi in c/immobilizzazioni

TOTALE PROVENTI E RICAVI

2009 2008 2007
461.558,91 513.187,93 481.820,24
224.576,27 176.865,04 130.079,17
1.550,00 585,00 1.200,00
75,04 161,33 25,98
35.334,54 2.248,07 304,74
221.787,20 322.516,00 265.205,52
| 944.881,96] 1.015.563,37]  878.635,65 |




Rendiconto adozioni a distanza (S.a.D.) 2009

Progetti S.a.D. Entrate Uscite
1) Centro Comunitario di Miranda Do Norte 33.295,00 33.295,00
2) Centro Comunitario di Imperatriz 64.700,00 64.700,00
3) Centro Comunitario S. Teresa D'Avila 19.255,00 19.255,00
4) Centro Comunitario di Vilanuova 10.989,00 10.989,00
5) Bambini di Carolina 6.747,00 6.747,00
6) Scuola Iris Bulgarelli 38.921,00 38.921,00
7) Pensionato S. Rita 16.344,00 16.344,00
8) Comunita S. Rita 7.685,00 7.685,00
9) Scuola di Itapecurt 33.243,00 33.243,00
10) Scuola di Kirtipur 21.344,00 21.344,00
TOTALE A PAREGGIO [ 252.523,00] 252.523,00]

N.B.: Le erogazioni ricevute dai sostenitori dei progetti S.a.D. vengono interamente trasferite ai progetti in quanto le spese amministrative, di gestione e di comunicazione sono a carico della Fondazione Senza Frontiere,



