# Fondazione Senza Frontiere - Onlus (bilancio al 31.12.2009)

### STATO PATRIMONIALE PER MACROCLASSI

#### **Stato Patrimoniale**

	2009	2008	2007
ATTIVO			
A) Crediti verso associati per versamento quote			
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali: II - Immobilizzazioni materiali	3.076.622,43	2.530.843,27	2.247.905,35
III - Immobilizzazioni finanziarie	21.397,02	2.000.040,27	2.247.905,55
Totale immobilizzazioni (B)	3.098.019,45	2.530.843,27	2.247.905,35
. ,			•
C) Attivo circolante I - Rimanenze			
II - Crediti	107.987,02	117.378,18	117.921,42
III - Attività finanziarie non immobilizzazioni IV - Disponibilità liquide	191.653,45	212.947,38	138.417,43
TV - Disponibilità fiquide	191.055,45	212.947,36	130.417,43
Totale attivo circolante (C)	299.640,47	330.325,56	256.338,85
D) Ratei e risconti	757,64	700,20	723,19
Totale attivo	3.398.417,56	2.861.869,03	2.504.967,39
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			
A) Patrimonio netto			
I - Patrimonio libero	57.192,83	44.599,60	39.491,91
Risultato gestionale esercizio in corso	12.593,23	5.107,69	77,77
Risultato gestionale esercizi precedenti     Riserve statutarie	44.599,60	39.491,91	39.414,14
II - Fondo di dotazione dell'ente	1.291.142,25	1.291.142,25	1.291.142,25
III - Patrimonio vincolato	1.113.309,83	920.079,91	896.540,91
Fondi vincolati destinati da terzi			143.948,17
2) Fondi vincolati per decizione degli organi istituzionali	1.113.309,83	920.079,91	752.592,74
Totale A)	2.461.644,91	2.255.821,76	2.227.175,07
B) Fondi per rischi ed oneri			
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	11.798,45	9.188,85	7.018,63
D) Debiti	924.715,16	595.598,50	269.519,95
E) Ratei e risconti	259,04	1.259,92	1.253,74
Totale passivo e patrimonio netto	3.398.417,56	2.861.869,03	2.504.967,39

## Rendiconto gestionale

	2009	2008	2007		2009	2008	2007
ONERI E SPESE				PROVENTI E RICAVI			
<ol> <li>Oneri da attività tipiche</li> <li>1.1) Contributi a progetti</li> <li>1.2) Servizi</li> <li>1.3) Godimento beni di terzi</li> <li>1.4) Personale</li> <li>1.5) Ammortamenti</li> <li>1.6) Oneri diversi di gestione</li> </ol>	461.558,91 9.543,26 1.550,00 50.795,93 46.673,74 41.533,09	511.815,02 12.416,13 1.550,71 40.230,26 42.483,28 43.250,98	476.683,25 10.725,05 1.549,29 36.952,64 24.817,68 30.826,32	<ol> <li>Proventi e ricavi da attività tipiche</li> <li>1.1) Da contributi su progetti</li> <li>1.2) Da contratti con enti pubblici</li> <li>1.3) Da soci ed associati</li> <li>1.4) Da non soci</li> <li>1.5) Altri proventi e ricavi</li> </ol>	461.558,91 224.576,27 1.550,00	513.187,93 176.865,04 585,00	481.820,24 130.079,17 1.200,00
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi				2) Proventi da raccolta fondi			
3) Oneri da attività accessorie				3) Proventi e ricavi da attività accessorie			
4) Oneri finanziari e patrimoniali			80,69	4) Proventi finanziari e patrimoniali	75,04	161,33	25,98
5) Oneri straordinari				5) Proventi straordinari	35.334,54	2.248,07	304,74
6) Oneri di supporto generale 6.1) Acqusti 6.2) Servizi 6.3) Godimento beni di terzi 6.4) Personale 6.5) Ammortamenti 6.6) Altri oneri	12.054,00 86.792,60	10.799,98 1.474,80 23.918,52	7.029,07 2.655,41 22.032,96	6) Contributi in c/immobilizzazioni	221.787,20	322.516,00	265.205,52
Totale oneri	710.501,53	687.939,68	613.352,36				
7) Contributi destinati a immobilizzazioni	221.787,20	322.516,00	265.205,52				
Risultato gestionale positivo	12.593,23	5.107,69	77,77				
TOTALE A PAREGGIO	944.881,96	1.015.563,37	878.635,65	TOTALE PROVENTI E RICAVI	944.881,96 1	.015.563,37	878.635,65

## Rendiconto adozioni a distanza (S.a.D.) 2009

Progetti S.a.D.	Entrate	Uscite
Centro Comunitario di Miranda Do Norte	33.295,00	33.295,00
Centro Comunitario di Imperatriz	64.700,00	64.700,00
<ol><li>Centro Comunitario S. Teresa D'Avila</li></ol>	19.255,00	19.255,00
Centro Comunitario di Vilanuova	10.989,00	10.989,00
5) Bambini di Carolina	6.747,00	6.747,00
Scuola Iris Bulgarelli	38.921,00	38.921,00
7) Pensionato S. Rita	16.344,00	16.344,00
8) Comunità S. Rita	7.685,00	7.685,00
9) Scuola di Itapecurù	33.243,00	33.243,00
10) Scuola di Kirtipur	21.344,00	21.344,00
TOTALE A PAREGGIO	252.523,00	252.523,00

N.B.: Le erogazioni ricevute dai sostenitori dei progetti S.a.D. vengono interamente trasferite ai progetti in quanto le spese amministrative, di gestione e di comunicazione sono a carico della Fondazione Senza Frontiere,